
020.060.59   

Satzung der Gemeinde Kürten  

zur Aufhebung der Satzungen gemäß dem ehemaligen § 61 a Abs. 5 und 6 

Landeswassergesetz NRW über die vorgezogenen Dichtheitsprüfungen  

im Bereich der Gemeinde Kürten 

 
 
Aufgrund der §§ 7, 8 und 9 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 14.7.1994 (GV NRW 1994, S. 666), in der derzeit 
geltenden Fassung, in Verbindung mit §§ 60, 61 des Wasserhaushaltsgesetzes des Bundes 
(WHG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 31.7.2009 (BGBl  I 2009 S. 2585 ff.) sowie 
des § 59 des Wassergesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (LWG NRW) in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 25.6.1995 (GV NRW 1995, S. 926), in der derzeit geltenden 
Fassung, hat der Rat der Gemeinde Kürten am 13.12.2017 folgende Satzung beschlossen: 

 
 

§ 1 

 
Die folgenden Satzungen werden aufgehoben: 
 
- Satzung zur vorgezogenen Dichtheitsprüfung vom 30.04.2009 

- Satzung gemäß § 61 a Abs. 5 Landeswassergesetz NRW (LWG NRW) über die 
vorgezogene Dichtheitsprüfung von Grundstücksentwässerungsanlagen im 
Einzugsbereich der RÜB Kürten, RÜB Sportplatz, RÜB Philippweg und RÜB Dürscheid 
vom 12.05.2011. 

 

§ 2 

Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt mit dem Tage nach der öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.  
 

 

 
 


